
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

у •

31.08.2023 ПРИКАЗ №166

О назначении лица, ответственного за 
организацию, аккредитации граждан в 
качестве общественных наблюдателей при 
проведении^ всероссийской олимпиады 
школьников и олимпиад школьников 
образовательных организаций Спировского 
муниципального округа в 2022/2023 учебном 
году

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской 
области от 28.08.2023 №1015/ГЖ «Об организации аккредитации граждан в 
качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской 
олимпиады школьников и олимпиад школьников в 2023Y2024 учебном году 
на территории Тверской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Управлению образования Администрации МО:

1.1. Назначить лицом, ответственным за организацию работы по 
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников 
образовательных организаций Спировского муниципального округа в 
2022/2023 учебном году Семикову Н.М., заведующего РМК управления 
образования Администрации Спировского муниципального округа.

1.2. Определить место подачи заявлений граждан на аккредитацию их в 
качестве общественных наблюдателей всероссийской олимпиады 
школьников и олимпиад школьников -  управление образования 
Администрации Спировского муниципального округа.

1.3. Организовать ознакомление под подпись граждан, желающих быть 
аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении 
олимпиады школьников, в соответствии с Порядком аккредитации.
1.4. Обеспечить соблюдение требований защиты персональных данных 
граждан, претендующих на участие в общественном наблюдении при 
проведении олимпиады школьников.
1.5. Обеспечить взаимодействие с ГБУ ТО «ЦОКО» по передаче заявлений и 
согласий в соответствии с графиком:



-передача документов в электронном виде по закрытому каналу -01.09.-07.09. 
2023;
-передача оригиналов документов и выдача удостовенений-18.09.2023.

.Л ‘  Л
2. Руководителям ОО:

2.1. Предоставить в управление образования Администрации МО пакет 
документов на аккредитацию общественных наблюдателей при проведении 
олимпиад в срок до Q,5.09.2023 года

■ \
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
Администрации Спировского
муниципального округа Н.Н. Снаткова

С приказом ознакомлена Н.М. Семикова


